
                                            

   Istituto Statale d’Istru
                           “San Giova
�������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������	�������
�������������������������������
�����	�������

�������������������	 !"#��$��� ��%���������������%����	 !"#��$��� 

&&&��	 � " �	�$'��(�$$�)�	���$� 

�������������������

�������

�Determina a contrarre del Dirigente Sco

(OdA) ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016

amministrazione (Me.Pa.) di Consip S.p

��������	
��
	����
	�������Avviso pubblic

orientamento”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obi

orientamento, di continuità, e di soste

lavorativi.  Codice progetto 10.1.6A-FSE

Mente” 

CUP: E47I17001380007                      
CIG: Z0A286120C    

Il D

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, 
Contabilità Generale dello St
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 24
di diritto di accesso ai docume

VISTO   il Decreto del Presidente della
recante norme in materia di a
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 5
funzioni e compiti alle r
Amministrazione e per la se

VISTO il Decreto Legislativo 30 mar
lavoro alle dipendenze della A

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 10
formazione e delega per il rior

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a)

pubblici”, così come modifi
disposizioni integrative e co

VISTO  il decreto interministeriale 

                  

truzione Superiore 
ovanni Bosco” 

������������������*������	
������

�������������
�����	���������+�����,,�-�-��,�.�/���,,�-�-��0��

�����������%����	 !"#��$��� ��	� ��&�)��

&&&��	 � " �	�$'��(�$$�)�	���$� ���������������������������

�

�

�

�

�

Scolastico per l’indizione di una procedura di ordin

016, n. 50, attraverso il Mercato elettronico della 

 S.p.A -������� ��� ����	��������� ���
���������� �� �
���������

lico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formati

 Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istr

biettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6. A

stegno alle scelte dei percorsi formativi, unive

FSEPON-TO-2018-59 – Titolo del progetto: “Orien

All Albo 
           Al  Sito web dell’Istit

    Agli atti 
 

l Dirigente Scolastico 

 

3, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrim
 Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 2

 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammin
menti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
lla Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Reg
i autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della

. 59, concernente “Delega al Governo per il conferi
e regioni ed enti locali, per la riforma della 
 semplificazione amministrativa"; 
arzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordina

a Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di is
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei

ificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56
 correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n

le 17 novembre 2018, n.129, Recante le norme d

Azienda certificata UNI EN ISO 90

Certificato No. 091503Q 

�

rdine diretto 

lla pubblica 

������� ��� ����	��������� ���
���������� �� �
��������� ��

ativo e rio-

struzione – 

Azioni di 

iversitari e 

rient-Attiva-

stituto 

rimonio e la 
. 23 maggio 

inistrativo e 

Regolamento 
ella legge 15 

ferimento di 
la Pubblica 

inamento del 

i istruzione e        

dei contratti 

.56 , recante 
6, n. 50; 
 del nuovo 

 9001 

Protocollo 0005094/2019 del 14/05/2019



regolamento di contabilità sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 24/10/2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016-19 integrato per il corrente anno scolastico con delibera C.I. n. 
139 del 31/10/2018 

VISTA   la nota autorizzativa MIUR della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Uff. IV del MIUR prot. n. AOODGEFID/7918 del 27 marzo 2018;recante Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13 marzo 2017, che si inserisce nel 
quadro di attività di orientamento, continuità e sostegno alle scelte dei percorsi formativi 
delle istituzioni scolastiche di I e II ciclo, prevedendo percorsi e moduli di didattica 
orientativa, progetti di continuità, curricoli in verticale, nonché azioni di orientamento e 
sostegno alle scelte e sbocchi occupazionali, collegate ai diversi percorsi formativi scolastici 
Titolo del progetto “Orienta-Attiva-Mente”; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 04-03-2019 di approvazione del Programma 
Annuale esercizio finanziario 2019; 

 VISTA         la formale assunzione in bilancio del finanziamento Progetto prot. n.8040 del 30-06-2018 e 
la delibera del Consiglio di Istituto n.124  del 27 aprile 2018 di approvazione della 
variazione al Programma Annuale per il  PON dal titolo “Orienta-Attiva-Mente”; 

CONSIDERATA la necessità di promuovere il progetto “Orienta-Attiva-Mente”; attraverso materiale 
pubblicitario; 

VISTA            la delibera del Consiglio di Istituto n.08  del  04-03-2019 con la quale si stabilisce in Euro 
10.000,00 esclusa iva il limite massimo per gli acquisti del Dirigente Scolastico ai sensi del 
Regolamento di Contabilità n.129/18; 

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni Consip per tale tipo di fornitura; 
CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 
2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 
2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere, in relazione all’importo finanziario, all’acquisizione della 
fornitura ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett a, tramite ordine diretto (OdA) con la quale 
l’Amministrazione acquista su MEPA offerte personalizzate sulla base delle proprie 
specifiche esigenze  direttamente dal fornitore selezionato, considerato il limite di spesa 
fissato dal Consiglio di Istituto di Euro 10.000,00; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 
guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalle Linee Guida ANAC n. 1097 del 26/10/2016- Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

 



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto e aggiudicazione  
È indetta la procedura di affidamento diretto mediante  ODA sulla piattaforma Mepa 

(www.acquistiinrete.pa.it) della fornitura  di n. 1 “TARGA PUBBLICITARIA PON” in plexiglas, con le 

caratteristiche individuate nel capitolato che si allega alla presente determina. Il fornitore sarà individuato in 

relazione alla categoria del bene da acquistare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione. La 

Ditta aggiudicataria Grand Prix con sede legale in Perugia via della Pescara n, 20/A, dovrà dichiarare di 

essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016. 

Art. 2 Importo 
L’importo complessivo stimato per la presente fornitura potrà ammontare fino ad un massimo di Euro 45,50 

(euro quarantacinque/50) oltre IVA  

     Art. 3 Approvazione atti allegati 
Si approva il capitolato della targa con il prototipo della stessa allegati alla presente determina  
 

Art 4 Pubblicità e trasparenza 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

di questo Istituto:www.istitutosangiovannibosco.net  

 

   Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, il Responsabile del Procedimento è individuato nel Dirigente Scolastico Parri Marco 

 

 
 
����������������������������������������������������������������������������������������������������������� ����������	��
���
	�����

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                      del D.lgs. 7 marzo 2005 e norme successive�

�


		2019-05-14T12:48:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO PARRI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




